

جنگی دشمن را در فاصله ۷۰ کیلومتری مورد حمله قرار دهد، امتیازی که سلاح‌های مشابه دیگر فاقد آن هستند. طول این موشک ۷/۴ متر است و ۶۷۰ کیلوگرم وزن دارد.

#### وحشت تکرار عملیات‌های والفجر

پاییز ۱۳۶۲ فرا می‌رسد. دشمن از وحشت تکرار عملیات والفجر ۲ و ۳ حمله به مناطق مسکونی را با شدت تمام گسترش می‌دهد. شهرهای اندیمشک، ذرفول و... را به موشک می‌بندد. شهر مقاوم میروان از زمین و هوا زیر آتش پر حجم رژیم مستأصل شده عراق در جبهه‌های جنگ، قرار می‌گیرد. حزب بعث عراق هدف از این اعمال وحشیانه خود را جلوگیری از حمله ایران اعلام و جنایت‌های خود را به شکل‌های مختلف توجیه می‌کند. نیروی زمینی عراق، به خاطر ضعف در نبرد کوهستانی در پشت میدان‌های مین و استحکامات، وحشت زده انتظار حمله ایران را می‌کشد. استخبار جهانی برای تزریق روحیه به نیروهای صدام و تخریب روحیه رزمندگان اسلام از هیچ اقدامی فروگذار نمی‌کند.

عملیات والفجر ۴ در ساعت ۲۴ تاریخ ۱۳۶۲/۷/۲۷ با رمز مقدس «یاالله، یاالله، یاالله» در منطقه عملیاتی غرب و دره شیلر در شمال میروان و پنجوبین تحت فرماندهی قرارگاه مرکزی حمزه سیدالشهدا (ع) و با پیام سردار «شهیدعلی رضائیان» فرمانده قرارگاه (که از حماسه آفرینان عملیات فتح المبین، طریق القدس و بیت المقدس بود) انجام می‌گیرد. اهداف آن قطع ارتباط نیروهای ضد انقلاب با رژیم بعثی عراق، آزادسازی بخشی از میهن اسلامی و ارتفاعات مهم منطقه، تصرف پیشرفتگی دشت شیلر، وارد آوردن ضربات اساسی بر ماشین جنگی دشمن، تصرف پادگان پنجوبین و گرمک عراق، همچنین خارج کردن میروان از زیر دید و تیر دشمن است.

برخی از مناطق آزاد شده ارتفاعات مهم ۲۲۵۰ متری هیتمال، ارتفاعات ۲۲۵۰ متری لک‌لک، ارتفاعات ۲۰۰۰ متری بلیس، پاکسازی کامل پیشرفتگی‌های شیلر و پادگان گرمک، کنترل شهر پنجوبین عراق، زیر دید و تیر قرار گرفتن شهر نالباریز عراق، تجهیزات منهدم شده دشمن ۱۰ فروند هواپیما، یک فروند هلی‌کوپتر، بیش از ۹۰ دستگاه تانک و نفربر، بیش از ۲۰۰ دستگاه خودرو.

به این فرودگاه می‌آمدند و موشک‌های ساخت فرانسه، بمب‌های خوشه‌ای، فیوز و تجهیزات رادار با خود به عراق می‌بردند. سازمان‌های اطلاعاتی فرانسه در سال ۱۹۸۶ برآورد کردند که اگر فرانسه سه هفته از ارسال کمک به عراق خودداری کند آن کشور شکست خواهد خورد.»

هواپیمای سوپر اتاندارد که از پیشرفته‌ترین و مدرن‌ترین هواپیمای اروپایی است به دلیل کارایی بسیار بالا و قدرت آن در جنگ دریایی فقط در اختیار نیروهای پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو) بود.

این هواپیماها در جنگ معروف به مالویناس یا فالکلند در ۱۹۸۲ میلادی بین آرژانتین و انگلیس با شلیک چند موشک هوا به هوا سطح آگروست موفق شدند چند رزمناور غرق کنند و از این طریق و با همکاری رسانه‌های غربی به شهرت کاذبی دست یافتند. آنچه باعث مانور بیش از اندازه روی کارایی این هواپیما شده بود، دقت در هدف‌گیری و قدرت انهدام بالای آن با استفاده از موشک آگروست بود. آگروست یک موشک ضد کشتی

زمانی که ایران علی‌رغم نفوذ موفق به خاک عراق و بنا به مصلحت، اقدام به تیبث مواضع می‌کند، عراق و حامیان آن از این موقعیت استفاده کرده و باره انداختن جنگ تبلیغاتی، اعلام می‌کنند که ایران دیگر قادر نخواهد بود حمله‌ای صورت دهد. مخصوصاً که این جنجال‌های تبلیغاتی به دنبال حمله محدود مسلم بن عقیل و دستاورد نسبی آن شدت می‌یابد. از طرفی برخورداری ایران از امتیاز و جایگاه ویژه در خلیج فارس و دریای عمان که بیشترین سواحل این آب‌ها و جزایر متعدد ایرانی نمونه‌ای از آن است، سبب شده بود در طول هشت سال جنگ تحمیلی دشمنان، توفیقی در ضربه زدن به ایران پیدا نکنند. هر چند ناوگان نیروهای غربی در سال‌های آخر جنگ به رهبری آمریکا قصد ایجاد مزاحمت برای کشورمان را داشتند اما وقتی با رزم توفنده بی‌امان فرزندان ایران بزرگ رو به رو شدند، چاره‌ای جز عقب نشینی در برابر اراده پولادین رزمندگان اسلام نداشتند.

در جهت تکمیل توطئه‌های دشمنان علیه مردم ایران، و به دنبال عملیات دیدگری که رزمندگان اسلام در جبهه‌های جنوب و غرب انجام دادند؛ رزمه تحویل هواپیماهای شکاری سوپر اتاندارد فرانسوی برای قطع صادرات نفتی ایران صورت می‌پذیرد و تلاش می‌شود از آن‌ها غولی ساخته شود تا رزمندگان ایران مرعوب آن شوند.

#### سودای مرگ

فرانسه به عنوان سومین کشور تولیدکننده سلاح نظامی در جهان، بعد از آمریکا و انگلیس در طول جنگ عراق علیه ایران در بین کشورهای غربی بیشترین کمک تسلیحاتی را به ارتش عراق کرد. مقامات دولت فرانسه تا آنجا پیش رفتند که برای جلوگیری از سقوط صدام، آمادگی خود را برای اهدای بمب اتمی به این کشور اعلام کردند.

«در ژانویه ۱۹۸۱ تحویل ۶۰ فروند میراژ اف یک مجهز به موشک که قبلاً از سوی «والری ژیسکار دستن» معلق شده بود آغاز گشت. در ژوئیه همان سال فرانسه بنی صدر و مسعود رجوی را به عنوان پنهاننده سیاسی پذیرفت. رجوی، پاریس را به ستاد اپوزیسیون ایران تبدیل کرد. به دنبال خروج دیپلمات‌های فرانسه از تهران در سال ۱۹۸۲ فرانسه اقدام به اجاره دادن ۵ فروند هواپیمای سوپر اتاندارد مجهز به موشک‌های آگروست و فروش چند فروند هلی‌کوپتر سوپر فرلئون به عراق کرد.»

هواپیمای فرانسوی میراژ ۶۰ فروند روزمره ادامه داشت. یکی از پایگاه‌های ناتو که در مرکز فرانسه احداث شده بود، مرکز بارگیری آنتونوف‌های نیروی هوایی عراق تبدیل شد. این هواپیماها روزانه

**فرانسه به‌عنوان سومین کشور تولیدکننده سلاح نظامی در جهان، بعد از آمریکا و انگلیس در طول جنگ عراق علیه ایران در بین کشورهای غربی بیشترین کمک تسلیحاتی را به ارتش عراق کرد.**

فرانسوی است که در نسخه‌های گوناگونی ساخته شده است. این موشک توانایی پرتاب از روی کشتی‌ها، قایق‌ها و هواپیماها را دارا است و از دهه ۱۹۸۰ و به‌طور گسترده در جنگ‌ها به کار گرفته شده و نام این موشک برگرفته از یک کلمه فرانسوی به معنی ماهی پرنده است. موشک آگروست به وسیله کمپانی اروپایی «mbde» ساخته شده است. آگروست یکی از بارزترین موشک‌های سطح به سطح و هوا به سطح ساخته شده تاکنون است. این موشک طراحی شده است تا کشتی‌های جنگی بزرگ را نشانه روی کند. آگروست از یک راکت سوخت جامد بهره می‌برد و برد آن ۷۰ کیلومتر است. این ویژگی موشک به خلیان اجازه می‌دهد بدون کمترین خطری شناورها و کشتی‌های

## اسیر ابتکار ایرانیان...

نگاهی به رشادتهای نیروی هوایی  
پس از تحویل هواپیماهای پیشرفته به عراق  
علی سمعی

بعد از عملیات رمضان، دشمن پی‌می‌برد که ایران تلاش دارد که هرچه بیشتر خود را به شهر بصره نزدیک کند تا در موقع لزوم گلوگاه و شاه راه حیاتی عراق را از این نقطه بفشارد. نیروی هوایی نیز با رشادتهای همیشگی دست به اقدامات گسترده‌ای می‌زند. نویسنده کوشیده است در زیر گوشه‌ای از این مسائل را باز کند و با تدقیق نشان دهد که حتی واگذاری هواپیماهای پیشرفته به عراق خللی در عزم راسخ نیروهای ما ایجاد نمی‌کند و شهید بابایی و یارانش با تلاش‌های شبانه‌روزی جلوی حملات آنان را می‌گیرند.



درآمد:

داده شد، صدام حسین رئیس جمهوری آن کشور تهدید کرده است که شکست قطعی ایران در جنگ با عراق نزدیک است. « برای مقابله با این هواپیماهای جنگی جدید، جلساتی در «قرارگاه دریایی نوح نبی (ع)» برگزار شد و کارشناسان نظامی ارتش، سپاه و جهاد سازندگی (سابق) ایده‌ها و پیشنهادات خود را اعلام کردند.

از بین طرح‌های ارائه شده پیشنهاد یکی از رزمندگان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به نام «حسین قاسمی» با توجه به ساده و کم هزینه بودن پذیرفته شد. ایده ایشان به این شکل بود که: مقدار زیادی میلگرد آهن نمره ۱۴ و صفحات بزرگ فلزی شناور از جنس یونولیت تهیه شود و روی هر قطعه یونولیت شناور که طول و عرضش ۳ متر در ۲ متر بود، ۳۰ الی ۴۰ شاخه میلگرد را به صورت عمودی نصب کنند و این قطعات خارپشتی شناور را در اطراف کشتی‌ها و شناورهای ایرانی که در خلیج فارس تردد می‌کنند، رها سازند. در اولین استفاده آزمایشی از این قطعات، موشک آگزوست شلیک شده از یکی از هواپیماهای سوپر اتاندارد که برای انهدام کشتی‌های ایرانی شلیک شده بود به جای اینکه به کشتی اصابت کند به یکی از همین قطعات شناور در اطراف کشتی خورد و آن را منفجر کرد.

موشک‌های شلیک شده بعدی هم به همین شکل از کشتی منحرف شدند که به این ترتیب حملات هوایی دشمن در آب‌های خلیج فارس ناکام می‌ماند. ابتکار مزبور تکمیل شد و در گستره وسیعی با موفقیت به کار برده شد. سوپر اتانداردهای کاغذی فرانسه وقتی دیدند یاری مواجهه با نوح و ابتکار ایرانی را ندارند اعتبار خود را دست داده و صحنه جنگ دریایی خلیج فارس را ترک کردند.



«آیت الله هاشمی رفسنجانی» در خطبه‌های نماز جمعه ۶۷/۱۳۸۰ با اشاره به موضوع کمک‌های دولت‌های اروپایی به عراق در طول جنگ با ایران، بیان داشتند: «سلاح‌های هسته‌ای را آماده شدند که به عراق بدهند، کاری که بعد از جنگ مشکلی برای خودشان شد... بالاخره کمی از تکنولوژی آن را به عراق داده‌اند. موشک‌های دور بردی به عراق دادند که از خاک عراق، تهران را توانست هدف قرار دهد. بیش از ۷۰۰ کیلومتر و هیچ کوتاهی نکردند، فرانسه هواپیماهای سوپر اتاندارد را به عراق داد که فقط «ناتو» می‌تواند اینها را داشته باشد و به جای دیگری نمی‌توانند بدهند چون نمی‌توانستند بفروشند، آنها را کرایه دادند و موشک‌های آگزوست را به عراق دادند که از راه دور، پایه یک پل را می‌تواند با لیزری هایش بزند. چیزهای عجیب و غریبی پیش آمد...»

«حسین قاسمی» مبتکر این طرح و از زنده‌ترین مربیان و کارشناسان سلاح و تخریب در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بود. او چند ماه پس از پایان جنگ به هنگام خنثی سازی یک بمب به کار گذاشته شده توسط منافقین و بر اثر انفجار آن به شهادت رسید. ■

**برای مقابله با این هواپیماهای جنگی جدید، جلساتی در «قرارگاه دریایی نوح نبی (ع)» برگزار شد و کارشناسان نظامی ارتش، سپاه و جهاد سازندگی (سابق) ایده‌ها و پیشنهادات خود را اعلام کردند. از بین طرح‌های ارائه شده پیشنهاد یکی از رزمندگان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به نام «حسین قاسمی» با توجه به ساده و کم هزینه بودن پذیرفته شد.**

تقویت روحیه نیروهای عراق کمک کند. « رادیو رژیم اشغالگر قدس در همان تاریخ: «کارشناسان نظامی فرانسه اظهار داشتند که هواپیماهای سوپر اتاندارد در شمار مدرن‌ترین و پیشرفته‌ترین هواپیماهای جنگی جهان است. « صدای آمریکا در ۱۳۶۲/۷/۱۶: گزارش‌های رسیده حاکی است که پنج فروند هواپیمای جت پیشرفته سوپر اتاندارد در شرف تحویل به عراق است. « در بخش دیگری از این نمایشنامه به اصطلاح ترس آفرین یکی از نویسندگان روزنام «دیلی تلگراف» وارد صحنه می‌شود و برای القای بیشتر همان خطوط تبلیغی پیشین می‌نویسد: «به دنبال این عمل دور از مسئولیت فرانسه، در فرانسه و واشنگتن و پایتخت‌های دیگر رنگ‌های خطر به صدا در آمده

۱۲ قبضه توپ ۱۵۰ میلیمتری. یگان‌های منهدم شده دشمن تیپ ۶۰۵ پیاده. ۳ گردان از تیپ ۲۰ پیاده کوهستانی. گردان ۷ کماندویی مستقل پیاده. یک گردان از تیپ ۴۳۵ پیاده. یک گردان از تیپ ۶۸ نیروی متخصص. تیپ ۹۱. یک گردان از تیپ ۷۰۳. گردان ۲ کماندویی قطیبه. ۴ گردان و یک گروهان از نیروی مخصوص. ۲ گردان از تیپ ۱۰۵. ۳ گردان از تیپ ۴۲۸. گردان تانک ابن حارث. واحد کماندویی بوموک و الفارو غ. ۲ گردان زرهی و یک گروهان پیاده از تیپ ۶۶ نیروی مخصوص. ۲ گروهان از گردان ۱ تیپ ۵. گروهان کماندویی تیپ الرشید. یک گردان از تیپ ۵. یک گردان از تیپ ۶۰۲. ۲ گردان از تیپ ۲ گارد ریاست جمهوری عراق. ضربات مؤثر به تیپ‌های ۵ و ۳۶ و ۴۲۱ پیاده. ۳ گردان از تیپ ۱۰۱. یک گردان کماندویی از لشکر ۴. تعداد کشته و زخمی دشمن بیش از ۱۸۰۰۰ نفر. غنایم

۲۰۰ دستگاه انواع خودرو. ۱۰ دستگاه لودر. ۲۰۰ قبضه تفنگ ۱۰۶ میلیمتری. ۲۰ قبضه توپ ضد هوایی. چند قبضه توپ ۱۰۵ میلیمتری. تعداد زیادی وسایل مخابراتی. ۵ دستگاه تانک و نفربر. ۱۰ قبضه مسلسل. تعداد اسرا

بیش از ۱۰۰۰ نفر. و رهایی ۲۰۰ نفر از رزمندگان اسلام از اسارت ضد انقلاب. عزم مردم و دولت ایران برای تنبیه متجاوز راسخ است و جنگ روانی دشمن کمترین خللی را در این اراده آهنین ایجاد نمی‌کند. وقتی ائتلاف جهانی در پذیرش خواسته‌های نامعقول خود توسط ایران ناامید می‌شود، دست به توطئه چینی و مشکل آفرینی جدیدی می‌زند. عراقی‌ها با تبلیغات فراوان اعلام می‌کنند، هواپیماهای سوپر اتاندارد فرانسوی که مجهز به موشک‌های آگزوست هستند و قدرت و قابلیت فوق العاده‌ای در ردیابی و انهدام اهداف شناور در دریا دارند، به گونه‌ای که پس از شلیک به صورت اتوماتیک روی اهداف قفل شده، آن را تعقیب و منهدم می‌سازند و ایران را به زانو در می‌آورند. خبرگزاری‌های غربی نیز خبرهای زیادی را از توان و قابلیت این هواپیماها مخابره کردند. علاوه بر این هواپیماها، بالگردهای «سوپر فرلئون» super ferlon نیز در اختیار ارتش عراق گذاشته می‌شود. باتوجه به اینکه ایران در محاصره نظامی و اقتصادی غرب بود، می‌بایست این مشکل با تدبیر و درایت فرماندهان و کارشناسان جنگ برطرف می‌شد. تنها هوش و ذکاوت فرزندان ایران بود که باید به جنگ تکنولوژی به اصطلاح پیشرفته غرب می‌رفت و در برابر این هواپیماها از مرزهای آبی کشور دفاع می‌کرد.

جنگ روانی دشمنان رادیویی بی‌سی ۱۳۶۲/۷/۱۶: «گزارش می‌رسد که پنج هواپیمای جنگنده فرانسوی موسوم به سوپر اتاندارد که قادر به استفاده از موشک راداری آگزوست است، اینک روانه عراق شده‌اند... تقویت نیروهای عراق با این پنج جنگنده قوی یعنی نوع سوپر اتاندارد، عامل جدید و خطرناکی را وارد جنگ سه‌ساله ایران و عراق می‌کند. وجود جنگنده‌های سوپر اتاندارد ممکن است به